
  JS/0001/2020/ORM/1 
    

VZ: Zajištění ubytování pro školící výjezd pedagogických pracovníků základních škol  1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o ubytování 
uzavřené podle § 2326 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „dodatek“) 

I.  Smluvní strany 

Město Valašské Meziříčí 
sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupené: Bc. Robert Stržínek, starosta 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387  
bankovní spojení:  Komerční banka a. s., pobočka Valašské Meziříčí 
číslo účtu:            
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
   
  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Region, spol. s r. o. 
sídlem:  třída Palackého 205/6, 697 01 Kyjov 
zastoupen: Bc. Roman Šikuta, jednatel 
IČO: 49451286 
DIČ: CZ49451286  
bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
číslo účtu:    
Zapsán   
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

 
  

(dále jen „ubytovatel“) 
 

II. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 07. 01. 2020 Smlouvu o ubytování, č. sml.  JS/0001/2020/ORM (dále 
jen „smlouva“), jejímž předmětem byla povinnost ubytovatele poskytnout v ubytovacím zařízení 
ubytování pro účastníky projektu „Podpora inkluzivního vzdělávání základních a mateřských škol 
ve městě Valašské Meziříčí“, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013636 dle podmínek 
specifikovaných ve smlouvě a zároveň povinnost objednatele zaplatit ubytovateli za ubytování a 
poskytnuté související služby cenu sjednanou ve smlouvě. 

2. V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České 
republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný 
jako SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, rozhodla vláda České republiky 
usnesením č. 214 ze dne 15. 03. 2020 o přijetí krizových opatření ve smyslu ustanovení § 5 odst. 
1 písm. e) a § 6 odst. 1 písm. b) krizového zákona. Výše uvedeným usnesením vláda České 
republiky zakázala v čl. V odst. 1 s účinností ode dne 16. března 2020 od 6:00 hod. do 24. března 
2020 prodej ubytovacích služeb, s výjimkou osob poskytujících ubytování v ubytovnách, 



  JS/0001/2020/ORM/1 
    

VZ: Zajištění ubytování pro školící výjezd pedagogických pracovníků základních škol  2 
 

lázeňských zařízeních podle bodu II/7 a školských ubytovacích zařízeních. Výše uvedený zákaz 
prodeje byl dále prodloužen v čl. I odst. 7 Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví č. j.: 
MZDR 12746/2020-1/MIN/KAN ze dne 23. 03. 2020, a to s účinností ode dne 24. 03. 2020 od 
06:00 do dne 01. 04. 2020 do 06:00. S ohledem na výše uvedené důvody neproběhly poslední 
dva ubytovací turnusy pro rok 2020, které byly dohodnuty v termínech pátek – sobota 20. – 21. 
03. 2020 (1x pobyt pro 55 ubytovaných) a v termínu pátek – sobota 27. – 28. 03.2020 (1x pobyt 
pro 25 ubytovaných).  

3. Smluvní strany se dohodly na náhradním termínu pro tyto dva zrušené ubytovací turnusy, a to v 
termínu: 16. – 17. 11. 2020 pro 25 ubytovaných a v termínu 27. – 28. 11. 2020 pro 55 
ubytovaných.  

4. Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) je v souladu s metodickým dopisem – koronavirus vydaným 
v souvislostí s mimořádným opatřením vlády spojeného s epidemiologickou situací ze dne 08. 
04. 2020 a také se Sdělením Řídicího orgánu OP VVV k řešení možných problémů při realizaci 
veřejných zakázek vzniklých v souvislosti se šířením koronaviru a vyhlášením nouzového stavu 
vydaným ŘO MŠMT dne 31. 03. 2020. Vzniklá situace byla dne 03. 07. 2020 písemně 
konzultována s ŘO MŠMT, který souhlasil s tímto postupem. 

 

III. Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem se mění čl. II. odst. 2 Smlouvy tak, že čl. II odst. 2 zrušuje a nahrazuje 
následujícím zněním: 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost ubytovatele poskytnout v ubytovacím zařízení 
ubytování pro účastníky projektu „Podpora inkluzivního vzdělávání základních a mateřských 
škol ve městě Valašské Meziříčí“ dle podmínek specifikovaných v této smlouvě a zároveň 
povinnost objednatele zaplatit ubytovateli za ubytování a poskytnuté související služby cenu 
sjednanou v této smlouvě.   

Ubytovatel se zavazuje v roce 2020 (v období leden – březen pro 3 turnusy, a v měsíci 
listopad pro 2 turnusy) a v letech 2021 a 2022 (pro oba roky období leden – březen) 
poskytnout ubytování a související služby (v každém ze zmíněných let) vždy v pěti různých 
turnusech/rok pro dvoudenní pobyt (jedna noc) v níže specifikovaném rozsahu:  

a) Pro rok 2020 se ubytovatel zavazuje zajistit ubytování vč. snídaně a souvisejících 
služeb v pěti různých turnusech takto:  

- 1x pobyt ve dnech pátek – sobota (55 ubytovaných) v období leden – březen, 

- 2x pobyt ve dnech čtvrtek – pátek (35 ubytovaných, 40 ubytovaných) v období 
leden – březen,  

- 1x pobyt ve dnech pondělí – úterý (25 ubytovaných) v měsíci listopadu v 
termínu 16. - 17. 11. 2020   

- 1x pobyt ve dnech pátek – sobota (55 ubytovaných) v měsíci listopadu v 
termínu 27. - 28. 11.2020. 

V případě, že by se turnusy, jež mají proběhnout v listopadu 2020, nemohly 
uskutečnit z důvodu vis maior (např. další vlna koronaviru) vzniklých na straně 
objednatele či ubytovatele, jsou smluvní strany oprávněny po vzájemné komunikaci 
posunout uskutečnění těchto 2 turnusů na jiné co nejdříve možné termíny, avšak 
nejpozději do konce roku 2020. Smluvní strany se dohody, že případné posunutí 
termínu není nutné upravovat dodatkem, a že toto bude prokazatelně doloženo 
komunikací mezi osobami oprávněnými jednat za objednatele i ubytovatele ve 
věcech technických. Objednatel a ubytovatel se zavazují si poskytnout ve výše 



  JS/0001/2020/ORM/1 
    

VZ: Zajištění ubytování pro školící výjezd pedagogických pracovníků základních škol  3 
 

uvedené záležitosti maximální součinnost. 

b)  Pro rok 2021 a rok 2022 se ubytovatel zavazuje zajistit ubytování vč. snídaně a 
souvisejících služeb v pěti různých turnusech pro 2x 55 ubytovaných, 1x 40 
ubytovaných, 1 x 35 ubytovaných, 1 x 25 ubytovaných. Přesné požadavky na turnusy 
(tj. požadované termíny pro dané počty osob) pro roky 2021 a 2022 se zavazuje 
objednatel ubytovateli sdělit s dostatečným předstihem (nejpozději do konce září 
roku předcházejícímu ubytování – tj. pro ubytování v roce 2021 do konce září r. 
2020, a pro ubytování v roce 2022 do konce září r. 2021) a ubytovatel se zavazuje 
objednateli tyto termíny pro ubytování poskytnout případně je ubytovatel povinen 
navrhnout jiné volné termíny (s dodržením požadovaného dne v týdnu, kdy bude 
turnus zahájen), ve kterých se následně po odsouhlasení objednatelem poskytne 
ubytování a související služby. 

c)  Ubytovatel je povinen poskytnout ubytovaní ve všech turnusech v jednolůžkových či 
více lůžkových (maximálně však čtyřlůžkových) pokojích vybavených vlastním 
sociálním zařízením. Objednatel má právo požádat o dodržení požadavků na 
samostatné ubytování žen a mužů v pokojích. Objednatel odsouhlasí složení pokojů 
vždy min. 1 měsíc před daným turnusem. 

d)  Souvisejícími službami se rozumí poskytnutí konferenčních prostor (dále jen „školící 
místnost“) ubytovaným za účelem jejich školení s minimální kapacitou dle počtu 
ubytovaných. Ubytovatel je povinen vybavit školící místnost dataprojektorem s 
notebookem nebo možnosti připojení vlastního notebooku, projekčním plátnem a 
tabulí či flipchartem vč. psacích potřeb na tyto tabule. Školící místnost je ubytovatel 
povinen účastníkům zpřístupnit bezprostředně po jejich příjezdu (tzn. ihned po 
okamžiku příjezdu účastníků projektu pro daný turnus bez ohledu, zda-li jsou 
účastníkům zpřístupněny ubytovatelem pokoje pro ubytování). Čas příjezdu bude 
upřesněn objednavatelem v dostatečném předstihu.   

e)  Ubytování a související služby musí ubytovatelem být poskytnuty v rámci jednoho 
ubytovacího zařízení (tzn. jedna budova nebo komplex budov sousedících v 
docházkové vzdálenosti 5 minut). 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy jsou tímto dodatkem nedotčena a zůstávají beze změny. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží ubytovatel a dva 
objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. 

4. Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schválenou Radou města dne 18. 8. 
2020 pod bodem R 47/09.   

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů 
uvedených v tomto dodatku a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v 
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a 
na dobu neurčitou. 



  JS/0001/2020/ORM/1 
    

VZ: Zajištění ubytování pro školící výjezd pedagogických pracovníků základních škol  4 
 

Ve Valašském Meziříčí dne …………………   V…………………………  dne ………………… 
 
         
 
 ………………………………………………………….. ……….………………………………………………. 
 Město Valašské Meziříčí Region, spol. s r. o. 
 Bc. Robert Stržínek, starosta Bc. Roman Šikuta, jednatel 
 - objednatel - - ubytovatel- 


